Plena bea-
titudo homi-
nis non est,
nisi anima
corpori iunga-
tur.

6. Nullus homo tunc invenietur, qui mortis et resurrectionis sit expers.

De varia resurgentium conditione. Explicare praeterea diligenter oportebit ex Apostoli doctrina, quinam ad vitam suscitandi sint: nam ad Corinthios scribens,⁴ *Sicut in Adam, Omnes resurgent, ergo omnes morientur, inquit, omnes moriuntur, ita et in Christo omnes resurgentur.* Omni itaque malorum bonorumque discrimine remoto, omnes a mortuis, quamquam non omnium par conditio futura est, re-

a) Ioan. 5. 29. *Omnes homines morientur antequam iudicio finis imponatur.* surgent: ² qui bona fecerunt, in resurrectionem vitae; qui vero mala egerunt, in resurrectionem iudicii. Quum autem omnes dicimus, tam eos intelligimus, qui adventante iudicio mortui iam

Gen. 3. erunt, quam eos, qui morientur. Huic enim sententiae, quae asserit omnes morituros esse, nemine excepto, ecclesiam acquiescere, ipsamque Hieron. ep. 152. ad Mide- reliquit sanctus Hieronymus; idem sentit et sanctus Augustinus. Neque vero huic sententiae rium et Ale- xandrum.

Aug. lib. 20. de civit. e. 20. Aug. lib. 20. repugnant Apostoli verba ad Thessalonicenses

3) Thes. 4. 16. *S. Ambr. in I. epistola ad thes. e. 4.* scripta: ³ *Mortui, qui in Christo sunt, resurgent primi; deinde nos, qui vivimus, qui relinquimur, simul rapiemur cum illis in nubibus ob viam Christo in aera.* Nam sanctus Ambrosius,

de civ. Dei c. 20. quum ea explanaret, ita inquit: *In ipso raptu mors praeveniet; et quasi per soporem, ut egressa anima in momento reddatur: quum enim tollentur, morientur, ut pervenientes ad Dominum, praesentia Domini recipient animos, quia cum Domino mortui esse non possunt.* Eademque sententia comprobatur sancti Augustini auctoritate in libro de civitate Dei.

7. *Idem prorebus corpus anima humana in extremo iudicio recipiet.*

Idem omnino corpus resurgent Hieron. in Paniac epiphaph. Greg. lib. 14. mor. e. 29. Ezech. 37. 4) l. Cor. 15, 53. Quum vero multum referat nobis certo persuaderi, hoc ipsum atque ideo idem corpus, quod uniuscuiusque proprium fuit, quamvis corruptum sit, et in pulverem redierit, tamen ad vitam suscitandum esse; illud etiam parochus accurate explicandum suscipiet. Haec Apostoli est sententia, quum inquit: ⁴ *Oportet corruptibile hoc induere incorruptionem, ea voce hoc proprium*

corpus aperte demonstrans. Iob etiam de eo clari-
ssime vaticinatus est: ¹⁾ *Et in carne mea, in-*
quit, *video Deum, quem visurus sum ego ipse,* ^{1) Job 19, 16.}
et oculi mei conspecturi sunt, et non aliis.
Hoc idem colligitur ex ipsius resurrectionis de-
finitione: est enim resurrectio, auctore Dama-
sceno, ad eum statum, unde cecideris, revoca-
tio. Denique si consideremus, cuius rei causa
resurrectionem futuram paulo ante demonstra-
tum est, nihil erit, quod cuiusquam animum hac
in re dubium facere possit.

8. *Cuius rei causa resurrectio corporum divinitus sit instituta.*

Idecirco autem corpora excitanda esse docui-
mus, ²⁾ ut referat unusquisque propria corporis, Resurrectio-
prout gessit, sive bonum, sive malum. Hominem nis causas vide
igitur ex ipso corpore, cuius opera vel Deo, vel sect. 5.
daemoni servivit, resurgere oportet, ut cum eodem a) i. Cor. 5, 10.
corpore triumphi coronas et praemia con-
sequatur, aut poenas et supplicia miserrima
perferat.

9. *Corpora contractam in hac mortali vita deformi-
tatem non resument.*

Neque vero corpus tantum resurget, sed quid-
quid ad illius naturae veritatem, atque ad homi-
nis decus et ornamentum pertinet, restituendum
est. Praeclarum ea de re sancti Augustini te-
stimonium legimus: *Nihil tunc viti, inquit, in*
corporibus existet: si aliqui plus pinguedine
obesi et crassi existenterint, non totam corporis
molem assument, sed quod illam habitudinem
superabit, reputabitur superfluum; et e diverso,
quaecumque vel morbus vel senium confecit in
corpo, reparabitur per Christum virtute di-
vina, ut, si aliqui propter macrorem fuerint
graciles, quia Christus non solum nobis corpus
reparabit, sed quidquid per miseriam huius
vitae fuerit nobis ademptum. Item alio loco:
Non resumet homo capillos, quos habuerit, sed
quos decuerit, iuxta illud: ³⁾ Omnes capilli ca-
pitis vestri numerati sunt: qui secundum divi-
nam sapientiam sunt reparandi. In primis vero,
quoniam membra ad veritatem humanae naturae

Damas. lib. 4.
de orthod. fidie
c. 28.

Resurrectio-
nis causas vide
sect. 5.
a) i. Cor. 5, 10.

Corporis resar-
gentis pulcri-
tudo et inte-
gritas. S. Aug.
lib. 11. de ci-
vit. Dei, c. 19.
et 20, et 21. et
Eucher. c. 86.
87. 88. 89. et
go. Vide item
Hieron. in ep.
ad Panam-
ebium de er-
roribus Ioan-
nisi bieros.

Capilli quo-
bomo recipiet.
Aug. lib. 22.
civit. c. 19. et
encherid. c. 89.

³⁾ Matt. 10, 30.

pertinent, simul restituentur omnia. Qui enim vel ab ipso ortu oculis capti sunt, vel ob aliquem morbum lumina amiserunt, claudi, atque omnino manci, et quibusvis membris debiles, integrum ac perfecto corpore resurgent: aliter enim animae desiderio, quae ad corporis coniunctionem propensa est, minime satisfactum esset; cuius tamen cupiditatem in resurrectione explendam esse, sine dubitatione credimus. Praeterea satis constat, resurrectionem, aequem ac creationem, inter praecipua Dei opera numerari. Quemadmodum igitur omnia a Deo initio creationis perfecta fuerunt, ita etiam in resurrectione futurum omnino affirmare oportet.